REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Gramsh, mefé_@f_ 2023
PVENDIM : \
Nr. ,daté__ / /2023
PER

DHENIEN E DAKORTESISE PER VIJIMIN E PROCEDURAVE TE HEQJES NGA
FONDI PYJOR/KULLOSOR PUBLIK PER NDERTIM DHE OPERIM TE HEC-
BLINETA, NGA SHOQERIA “ERA HYDRO”shpk.

Keshilli Bashkiak Gramsh ne mbledhjen e tij te dates . .2023, pasi mori ne shqyrtim
relacionin e paraqitur nga Kryetari i Bashkise dhe Drejtoria e Shérbimit Pyjor,Mjedisit dhe
Mbrojtjes s& Konsumatorit mbéshtetur né ligjin nr.139 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar, Ligjin nr.8480, dat& 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjale t&
administraté€s shtetérore dhe enteve publike”, Ligjin nr.107/2014, daté 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, né Ligjin nr.57/2020, daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, t&
Ligjit nr.9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” i ndryshuar, né¢ Ligjin nr.10304, daté
15.07.2010 “Pér sektorin minerar n& Republikén e Shqipéris¢”, né¢ Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr.433, dat€ 08.06.2016 “Pér transferimin n& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe t&
kullotave publike, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit
e t€ ish-komunave/bashkive” t& ndryshuar, n& Vendimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave nr.888, daté
27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s& p&rdorimit,
progedurat dhe dokumentacionit pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum
nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”, né& Vendimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave nr.1374,
dat€ 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& progedurave qé& ndigen pér hegjen, shtimin
dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”, n¢ Udh&zimin e Ministrit Mjedisit nr.01, dat&
08.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie n& pérdorim
t€ fondit pyjor dhe kullosor publik”, K&shilli Bashkiak :

VENDOSI :

1. T& shpreh dakortésing pér vijimin e progedurave t& heqgjes nga fondi pyjor/kullosor publik,
pér ndértimin dhe operimin e Hec-Blineta t& sipérfagjes prej 0.1304 ha, né
ngastrat/nénngastrat pyjore nr.41/c (0.092 ha), nr.42/d (0.004 ha) t& ekonomisé pyjore
“Jangé-Kérpice” pér veprén e marrjes+dekantues dhe bazenin e presionit dhe nénngastra
pyjore nr.19/b (0.0344 ha) t& ekonomisé pyjore “Lubinjé-Tunjé” pér ndértimin e godinés s&
Hec-Blineta t&€ Bashkisé Gramsh .

Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi" Bulevardi "10 Korriku" Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al



2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Pyjor,Mjedisit dhe Mbrojtjes .
s€ Konsumatorit si strukturé pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat prané Bashkisé Gramsh.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet&) dit& pas shpalljes.

SEKRETARI I KESHILLIT _ KRYETARI I KESHILLIT

XHULIA GJINI ENIS ZANI

Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi" Bulevardi "10 Korriku" Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkia. gramsh@bashkiagramsh.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

GRAMSH
Nr’?)(f@@[prot Gramsh, mé // .@7." 2023
A PVENDIM
Nr. ,Daté . 2023.

“PER MIRATIMIN E DHENIES ME QIRA TE TOKAVE BUJOESORE Ti PANDARA”

Késhilli i Bashkisé¢ Gramsh né mbledhjen e tij t& Dt, . 2023 pasi mori né shqyrtim
relacionin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisg, né zbatim té ligjit nr 8312 dt 26/03/1998 “Pér
tokat bujqésore té pandara” neni 5 i tij i ndryshuar, VKM nr.531 dat. 21/08/1998. “Pér tokat
bujqésore té pandara”, t&€ ndryshuar, Udhézimit t¢ Késhillit t&¢ Ministrave nr.1 dt .18.07.2012
“Pér procedurat e dhénies me qira t& tokave bujqésore té pandara”, si dhe té ligjit nr. 139 dt.
17.12.2015.”Pér vetqeverisjen vendore” neni 8, pika 2; neni 54,pika e,neni 9 pika 1.1 shkronja

“b” “c”, neni 18 pika 1.

VENDOSI
1. T& miratojé dhénien me qira té tokave bujqésore té pandara né teritorin administrativ té

Bashkisé Gramsh, sipas listés s&¢ méposhtme;

2
Nr | Nr.Pasurisé | Lloji Sip.sipas | Statusi Njésia Fshati Zona
Pasurisé | kartelés | pronésisé | Administrative Kadastrale
m?2
| 60/1 aré 3500 shtet Kodovjat Kodovjat | 2188

2. T¢ zbatohen kriteret ligjore te pércaktuara né UKM nr.1 dt 18/07/2012 “Pér procedurat
e dhénies me qira té€ tokave bujqésore té€ pandara” pér shqyrtimin dhe miratimin e
kérkesave t& paraqitura nga subjektet pér marrjen me qira té tokés bujqésore.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe administrata e tij.

4 . Ky vendim hyn né€ fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT
Xhulia GJINI Enis ZANI

Adresa :Sheshi * ’K/‘Qbibe}myshi “Rruga 10 Korriku ' Tel e Fax 0513 2 2272 E- mail-bashkiagr2004@yahoo.it

/|



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E SHERBIMIT PYJOR,MJEDIST,MBROJTJES SE KONSUMATORIT

Nr< nZ@g Prot. Gramsh, m& 7" .09.2023

Lénda : Relacion dhe dérgim dokumentacioni pér njé saktésimim né Vendimin e Késhillit
Bashkiak Gramsh me nr.94, daté 27.11.2019 “Pér vazhdimin e procedurave té hegjes .
nga fondi pyjor/kullosor té sipérfageve pyjore dhe kullosore né pronési t& Bashkisé
Gramsh” pér ndértimin dhe operimin té Hec-Blineta nga Shoqéria “ERA HYDRO”
shpk.

KESHILLIT BASHKIAK
GRAMSH
Té nderuar Keéshilltaré !

Bazuar né ligjin nr.139 dat& 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjin nr.8480,
daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjale t& administratés shtetérore dhe enteve
publike”, Ligjin nr.107/2014, dat& 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, né
Ligjin nr.57/2020, dat& 30.04.2020 “Pér pyjet”, t& Ligjit nr.9693, dat& 19.03.2007 “Pér fondin
kullosor” i ndryshuar, n& Ligjin nr.10304, dat& 15.07.2010 “Pér sektorin minerar né Republikén e
Shqipéris€”, né Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr.433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin né
pronési t& bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né&
administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive” t& ndryshuar, n& Vendimin e
Késhillit t€ Ministrave nr.888, dat& 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér
ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit, progedurat dhe dokumentacionit pérkatés pér ndryshimet e
sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”, né
Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr.1374, dat& 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t&
progedurave gé& ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”, né
Udh&zimin e Ministrit Mjedisit nr.01, daté 08.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit e t&
miratimit t& kérkesave pér dhénie n& pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik” si dhe bazuar né
Vendimin e Késhillit Bashkiak Gramsh me nr.94, dat& 27.11.2019 “Pér vazhdimin e progedurave
t€ hegjes nga fondi pyjor/kullosor t& sipérfageve pyjore dhe kullosore n& pronési t& Bashkisé
Gramsh” pé&r ndértimin dhe operimin e Hec-Blineta nga Shoqéria “ERA HYDRO”shpk dhe sipas
shkresés s€ ardhur nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit me nr.4548/3 prot, dat& 25.08.2023 “Mbi
dérgimin e dokumentacionit pér ndértimin e Hec “Blineta” t& protokolluar me NR.RRGJ. 3251,
dat€ 28.08.2023 prané Bashkis¢ Gramsh, lidhur me specifikimet pér ngastrat/nénngastrat pyjore e

Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi" Bulevardi "10 Korriku" Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al



kullosore, ekonomité pyjore dhe kullosore si dhe llojin e aktivitetit pér t& cilin do t& miratohet
heqja nga fondi pyjor dhe kullosor pér ndértimin dhe operimin e Hec-Blineta nga shogéria “ERA
HYDRO”shpk, kérkohet q&¢ nga Késhilli Bashkiak Gramsh t& bghet njé saktésim dhe t&
specifikohen t€ dhénat e duhura sipas draftit t& ri (model) t& dérguar nga Ministria e Turizmit dhe
Mjedisit, pasi né¢ Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Gramsh nr.94, daté& 27.11.2019 nuk jané paragqitur
numéri 1 ngastrave/nénngastrave pyjore e kullosore dhe ekonomité pyjore/kullosore qé preken né
projektin e ndértimit dhe operimin e Hec-Blineta.

Bashkéngjitur kétij relacioni do t& jet& kopje t& shkresés sé Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit
me nr.4548/3 prot, daté 25.08.2023 “Mbi dérgimin e dokumentacionit pé&r ndértimin e Hec
“Blineta” draftin e ri (model) pér sipérfagen do t€ higet nga fondi pyjor e kullosor, projekt-
vendimin ku jané saktésuar lloji i aktivitetit g& do t& kryhet si dhe numéri i ngastrave/nénngastrave
pyjore/kullosore, ekonomité pyjore/kullosore me sipérfaget pérkatése, njé kopje t&¢ Vendimin e
Késhillit Bashkiak Gramsh me nr.94, daté 27.11.2019 “Pér vazhdimin e progedurave té& hegjes nga
fondi pyjor/kullosor publik t& sipérfageve pyjore/kullosore né pronési t& Bashkisé Gramsh” pér
ndértimin dhe operimin e Hec-Blineta nga Shogéria “ERA HYDRO”shpk, si dhe kopje t& shkresés
nr.1758/1prot, daté 31.12.2019 “Konfirmim akti” nga Prefekti i Qarkut Elbasan.

KRYETARI

Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi" Bulevardi "10 Korriku" Tel. Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al
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Lénda: Mbi dérgimin e dokumentacionit pér ndértimin e Hec “Blineta”

v/ BASHKISE GRAMSH
Sheshi “Kamber Dérmyshi”, Bulevardi “10 Korriku”, GRAMSH

N& vijim t& shkres&s suaj nr. 2817/1 prot., daté 9.08.2023 “Dérgim informacioni mbi raportin
tekniko-ekonomik™, lidhur me ndértimin e Hec “Blineta”, né bashkiné Gramsh, Ju informojmé se:

Bazuar né V.K.M. nr.591 dhe 592, date 9.10.2018, pika 2/b, né funksion t& qartésisé dhe
shmangies s¢ interpretimeve, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, ka kérkuar g& Vendimi i Késhillit
Bashkiak t& p&rmbajé specifikimet me ngastrat pyjore/kullosore dhe ekonominé pyjore/kullosore,
si dhe aktivitetin pér t& cilin miratohet hegja nga fondi pyjor, sipas draftit t& derguar me shkres#

Zyrtare.

Vendimi i Késhillit Bashkiak t& Gramshit, nr. 94, dat& 27.11.201 9, nuk pérmban asnjé informacion
kadastral se ku higet sipérfaqja prej 0.1896 ha, ne ¢cfarg ngastre, t& kujt ekonomie, per t€ bére te
mundur ndryshimet kadastrale, pas miratimit t& hegjes s& késaj sipérfage t& pérfshiré né ké&té
vendim t& ké&shillit bashkiak.

P&r sa mé sipér, mbetemi né pritje t& qartésimit t& k&tij dokumenti.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE
Draft
VENDIM
NR. , Daté 52023
Pér dhénie'u e (}akortésis'e' pér vijimin e procedurave té heqjes nga fondi pyjor/ kullosor
publik pér....... (vendoset lloji i akrivitetit pér té cilin merret vendimi).....nga
shoqéria......... (emri i shogérisé)

?;Lgt;ar n€ Ligjin nr. 139 daté 17122015 "Pér Vetégeverisjen vendore”. Ligjin nr. 8480, daté
1999 "Per funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve
publike", Ligjin nr. 107/2014 daté 31.72014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit",
né Ligjin nr. 57/2020, daté 30.04.2020 "Pér Ps ¥jet”, né Ligjin nr. 10304, daté 15.07. 2010
| Per sektorin rmnerar né Repubhken e Shqipérise”, ne Vendimin e Keshnht 153 Mxmstra\e T

: r'.;tra.nsfenmm né prones1 't& bashkive t&" fondlt pyj :
né VKM nr. 888, daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né perdonn; dhe p per ndryshumn e
kategoris¢ s& pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve
dhe paké&simin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”, né VKM nr. 1374
10.10.2008 "Pér pércaktimin e rmegullave dhe t& procedurave, ¢ ndigen pér heqjen:
shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor" Udh&zimin e Ministrit t& Mjedisit
Nr.l. daté 9062016 "Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t&€ shqyrtimit e miratimit té&
kérkesave pér dhénie né pérdorim t€ fondit pvjor dhe kullosor publik", Ké&shilli Bashkiak,

VENDOSI

|. Té shprehé dakortésing pér vijimin e procedurave t€ hegjes nga fondi pyjor/kullosor publik
pér ....(lloji i akivitetit pér té cilin merret vendimi)...... , t& sipérfages prej ....... (sa éshté

né tabelen pérmbledhése 1€ raporit teknik) Ha, n€ ngastren . . numri i ngastrés dhe

néngastrés), né ekonominé ........ ( emertimi i ekonomisé py]ore/kullosore) t& bashkisé

( emértesa e strukturés pérgjegjése per pyjet
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3. Ky vendim hyn né fugi .....oooovvvmniirrmmmimmrmeene ( sipas akteve tuaja)

KRYETARI [ KESHILLIT BASHKIAK

( em&r Mbiemér, Firmé)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH '

Gramsh, m& A3 . /] .2019

o VENDIM )
Ny Gk, Jate 272-11- 2018
d PER
VAZHDIMIN E PROCEDURAVE TE HEQJES NGA FONDI PYJOR/KULLOSOR TE
. SIPERFAQEVE PYJORE DHE KULLOSORE NE PRONISI TE BASHKISE

GRAMSH.

Késhilli Bashkiak Gramsh né mbledhjen e tij t& datés 2% . 11.2019, pasi mori né shqyrtim
relacionin e paragitur nga Kryetari I Bashkisé dhe Drejtoria e Shérbimit Pyjor mbéshtetur né
KPA né Republikén e Shqipérisé: téLigjitnr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore™
neni 3 gérma ¢, neni 8 pika 2,neni 9 pika 1.1/ b, neni 23/4, si dhe neni 54 gérma “k”, t& ligjit
nr.9385, daté 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor” I ndryshuar, t& ligjit nr.9693, daté
19.03.2007 “Pér fondin kullosor” I ndryshuar, n& zbatim t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave
nr.591, daté 09.10.2018 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr.1353, daté 10.10.2008 t& Késhillit
t& Ministrave “Pér pércaktimin e rregullave pér paragitjen e kérkesés, mbajtien dhe plotésimin
e dokumentacionit teknik, si dhe t& kritereve e t& progedurave e t& zvogélimit t& sipérfages € t€
vellimit t& fondit pyjor ”t& ndryshuar (Pika 2, gérma b), né zbatim t Vendirnit t&€ Késhillit t&
Ministrave nr.592, daté 09.10.2018 “Pér disa ndryshime ne Vendimin nr.1374, daté 10.10.2008
t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& progedurave gé ndigen pér
hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”, t& ndryshuar (Pika 2, gérma
b), t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési
t& bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike, sipas lista veté inventarit dhe aktualisht né
administrim t& Ministrisé s&é Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive”, si dhe né zbatim t&€
Udhézimit t& Ministrisé s&¢ Turizmit dhe Mjedisit nr.01,daté 08.06.2016 “Pér rregullat,
progedurat e kérkimit e t€ miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe
kullosor publik”, Pika 22, 23, dhe 24:

VENDOSI:

1. Té& miratojé vazhdimin e progedurave t& hegjes nga fondi pyjor t€ sipérfagjes pyjore
prej 0.1304 ha ha ,pér veprén ¢ marrjes + dekantues,bazeni i presionit dhe godina e

Adresa: Sheshi "Kamber Dérmyshi" Bulevardi "10 Korriku" E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com



Hec-it Blineta,qé do ndértohet nga shogéria “ERA HYDRO”sh.p.k,fond pyjor/kullosor
qé ndodhet né territorin administrativ t& Bashkisé Gramsh. o

2. Ngarkohet pér zbatimin e kéti] vendimi Kryetari i Bashkisé dhe Drejtoria e Shérbimit
Pyjor si strukturé pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat prané Bashkis€ Gramsh.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet€) dité pas shpalljes.

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT

ENDRI MEMA

Adresa: Sheshi "Kamber Dérmyshi" Bulevardi "10 Korriku" E-mail:bashkia gramsh2017@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr./ %5&/ 2 'prot. Elbasan, mé 3/ . _/_2_.201 9
|

Lénda: Konﬁrmim akti
KESHILLIT BASHKIAK GRAMSH

NEé zbatim t€ nenit 16 t&€ Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.94 daté 27.11.2019 “Pér vazhdimin e procedurave t& hegjes
nga fondi pyjor/kullosor té sipérfageve pyjore e kullosore né pronési t& Bashkisé Gramsh”,
konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese®, Rr.“Qemal Stafa“ Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E SHERBIMIT PYJOR, BUJQESISE, MBROJTJES Sk KONSUMATORIT

Nr ¥ oo prot Gramsh, mé / /. ©9.2023

RELACION
“PER MIRATIMIN E DHENIES ME QIRA TE TOKAVE BUJQESORE Ti PANDARA”
Té pérgjithshme
Ne& kuptim té ligjit nr. 8312 daté 26.03.1998 “Pér tokat bujqésore t& pandara”:
Tokg &shté pjesa e sipérme e kores sé tokés, qé pérfshing 1éndé minerale, 1&ndé organike,pjesén e
l[eéngshme, pjesén e gazté dhe pjesén biotike.
Toke bujq€sore, éshté sipérfagja e tokés qé si e tillé figuroné né regjistrat kadastral t& shtetit ,e
z&€n€ me bimét e arave,pemishte,vresht dhe ullishte,kudo ndodhur dhe qé ka vecori thelbésore té&
saj pjelloriné.
Qéllimi;
Dhénia n& pérdorim e tokave bujqésore t&€ pandara siguron jo vetém fitim ekonomik rritje t&
ardhurash,rritje t&€ punésimit por edhe garantimin e mbrojtjes s& tokés bujqésore, pasi ¢do subjekt
qiramarrés i ngarkohet detyré q& ta mirmbajé dhe t& sigurojé stabilitet dhe qéndrueshméri ndaj
tokés bujqgésore.
Autoritetet shtetérore dhe strukturat prané tyre, t& cilat kané detyrime dhe pérgjégjési pér
mbrojtjen e tokés bujqésore jané;
Ministria e Bujqésisé dhe e Ushqgimit,
b; Komiteti Shtetéror i Mbrojtjes se Tokés (KSRMT),
c; Drejtoria Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés.
¢; Késhilli 1 Qarkut,
d; Kryetari i Késhillit te Qarkut,
dh; Komisjoni i Mbrojtjes sé& tokés( KMT) né Qark,
e; Inspektori i Mbrojtjes né Qark (IMT) .
€; Késhilli i Bashkisg,
f;  Kryetari 1 Bashkisé,
Né bazé té udhézimit t&¢ Késhillit t& ministrave nr. 1. Dt.18.07.2012, Sektori i menaxhimit dhe
mbrojtjes s&€ tok&s(SMMT), né Bashki dhe Njésité Administrative né vartési t& Bashkisg,
evidentojné sipérfaqet e tokés bujqésore pér dhénien me qira, duke pasqyruar numrin kadastra) t&
ngastrave, madhésiné né hektarég, si dhe vendndodhjen e tyre dhe i paraget Késhillit t& Bashkisé i
cili shqyrton dhe miraton sipéfagjet e tokave bujqésore, q& mund t& jepen me gira.
Kryetari i bashkisé€ né cilésing e autoritetit qiradhénés, krijon Komisjonin e Qiradhénies s& Tokés
Bujgésore té Pandaré(KQTBP).

KQTBP-ja ka né pérbérje

- Kryetarin e bashkisé kryetar
- Njé pérfagésues té€ Drejtorisé Rajonale t&€ Bujqésisé anétar
- Njé pérfaqésues i DAMT né Qark anétar;

- Njé specialist t&¢ ZMMT-sé né Bashki anétar;



- Nje specialist jurist né Bashki; anétar

Kryetari i Bashkisé né cilésiné e autoritetit Qiradhé&nés, ka pér detyré: &

a . Shqyrtimin e kérkesave t& paraqitura nga subjektet pér marjen me qira t&tokés, si dhe marrjen
e vendimit nga komisjoni, brenda afateve té pércaktuara né kété udhézim;

b. Orgamz1mm e procedurés sé garés, si dhe garantimin e barazisé pér subjektet pJesmarrese

kur pér t& njénjtén toké bujgésore éshté paraqitur mé shumé se njé kérkesé pér qiramarrje;

¢ . Shpalljen dhe njoftimin e vendimit t& marré pér qiradhénie prané bashkisé ose Njésisé
administrative ku ndodhet toka bujqésore;objekt i qiradhénies;

d . Lidhja e kontratés tip me subjektin e pérzgjedhur;

Kérkesa pér marrjen me gira té tok&s bujgésore,objekt i kétij udhézimi mund t€ béhet nga ¢do
person fizik dhe juridik, vendas ose 1 huaj.

Toka bujqgésore, objekt i kétij udhézimi,jepet me qira vetém né rastet e shfrytézimit t€ saj pér
veprimtari bujgésore ku vértetohet me ané t& projekteve bujqésore q& subjektet kané si detyrim ti
paraqgesin ato.

Pasi jané béré verefikimet e dokumentacionit pérkatés, nga Sektori i Bujqésis€, prané Drejtorisé
sé Shérbimit Pyjor né Bashkiné Gramsh, né kordinim me Njésit¢ Administrative n€ vartési té
Bashkis¢ dhe ZVRPP Gramsh,véren se sipérfagja e tokés bujqésore &sht€ e pandaré , e cila
duke qéné objekt i udhézimit t& mésipérm kérkohet t€ jepet me qira, sipas procedurave t&
udhézimit té késhillit t&¢ Ministrave.

Lista e tokave bujgésore té€ pandara né teritorin e Bashkisé Gramsh, té& cilat i propozojmé
Keéshillit t& Bashkisé pér dhénien me qira &shté si me poshté;

Nr | Nr.Pasurisé | Llojil Sip. Statusi i Njésia Fshati Zona
pasurisé | Sipas | proné&sis¢ | Administrative Kadastrale
karteles
m2
1 60/1 aré 3500 shtet Kodovjat Kodovjat | 2188

Sa mé larté , Eshté né kompetencén e késhillit t€ bashkisé marrja e vendimit pér dhénien me qira
té¢ tokés bujqésore duke ju referuar pikés 2 t€ udhézimit dhe mé pas &shté komisjoni i
Qiradhéniés sé tokés Bujgésore t& Pandaré( KQTPB) q& grumbullon kérkesat, nése ka,shpall
procedurat e garés(ankandin) dhe mé pas nxjerr vendimin pérfundimtar t€ pa anshém deri né
lidhjen e kontratés s€ qirasé me subjektin fitues.

Specialisti i Bujqésisé
Qamile Kullolli
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